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København den 8.10.2014 

 

Til Børne- og ungdomsborgmester Pia Allerslev 

                                                                                                            . Vi 

ønsker ikke to bø                       -                            –                                 
                                                                                                          
                    , hvad der er godt for børnene. Vi sy                                               
                                                                                                      
                                                                                                        
                        , finder vi dybt ødelæggende for børnenes muligheder for en tryg og varieret 

tilværelse i de mange timer i institutionerne. Der ud over er vi bekymrede for, om børn med særlige behov 

helt vil blive overset.  

Vi sender vores b                                                                                                  
                                                                . Fritidsinstitutionen skal ikke kun være en 

pasningsordning – men også et udviklings- og                                                           
fortsat det skal være.  

For os at se er I i gang med endegyldigt at lukke for en hel unik diversitet i forhold til pædagogisk indhold og 

metode. Til gengæld skal vi lægge børn til mammutinstitutio    –                                    
                                                  .  

                                                                                                  
mangfoldighed og tryghed, som København har været kendt for i mange år.  

Med venlig hilsen 

Forældrenestyrelsen ved Sundbyøster skolefritidshjem 

Brevet er sendt til orientering for Børne- og ungdomsudvalget samt direktør Else Sommer.  
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Forældrebestyrelse ved Sundbyøster Skolefritidshjem 
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Kære forældrebestyrelse ved Sundbyøster Skolefritidshjem 

Tak for jeres mail, hvor I fortæller om jeres betænkeligheder ved 
kommunens nye fritidsstruktur. 

Som I selv fremhæver, har vi i København en særlig mangfoldighed 
på institutionsområdet med mange gode institutioner - både store og 
små og selvejende og kommunale. Set i lyset af den nye 
folkeskolereform er vi nødt til at kigge på, hvordan vi indretter 
fritidsinstitutionerne, så vi bedst muligt bevarer attraktive fritidstilbud 
fremover. Folkeskoleformen stiller nogle andre krav til afstand til 
skolen, størrelse og faciliteter, derfor bliver vi nødt til at arbejde med 
en ny model, der er både økonomisk og fagligt bæredygtig. 

Reformen medfører, at børnene skal være længere tid i skole og 
kortere tid i institution, til gengæld er det også en mulighed, at 
institutionernes lokaler og personaler skal benyttes i skoletiden. Det 
gør, at institutioner, der ligger for langt væk, er meget små, eller er 
tilknyttet to skoler, ikke længere kan benyttes hensigtsmæssigt. Derfor 
er målsætningen at samle børnene så tæt på skolen som muligt. 
Selvom vi ønsker at samle fritidstilbuddene under en ledelse, vil der 
stadig være mulighed for at dele dem op i mindre enheder, så 
fordelene ved de små institutioner bevares. 

Med hensyn til fritidscentrene er sigtet et lidt andet, fordi der er tale 
om ældre børn, som ikke nødvendigvis skal være i nærheden af skolen 
på samme måde som de mindre børn. Visse steder vil klubber 
muligvis skulle laves om til fritidshjem, hvis de ligger tæt på skolen. 
Dette betyder dog ikke, at børn i fritids- og juniorklubalderen fysisk 
vil placeres i centrale storklubber. Klublokalerne vil i stor stil ligge 
der, hvor de hele tiden har ligget, og det er således organisatorisk, at 
klubber samles i centre. Man kan godt forestille sig adskillige centre 
på Amager. 

Vi er stadig i den indledende fase i det forløb, som skal sikre, at 
København også har stærke og attraktive fritidstilbud i fremtiden, og 
der vil komme flere muligheder for at komme med input, når vi 
kommer endnu længere i processen. 
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Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig.  

 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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